

Finansdepartementet
Postboks 8008 Dep
0030 Oslo
postmottak@fin.dep.no

Dato: 18.03.2019
Vår referanse: BerBli
Deres referanse: 18/4677 - HKr

Høringsuttalelse til NOU 2018: 17 *Klimarisiko og norsk økonomi*

Innledning

Vi viser til offentlige høring av NOU 2018: 17 Klimarisiko og norsk økonomi, sendt ut av Finansdepartementet 12. desember 2018 med frist for innspill 18. mars 2018.

Agder Energi AS er en av Norges største vannkraftprodusenter og eiere av kraftnett. Selskapet er eid av kommunene på Agder og av Statkraft.

Vi viser til Energi Norges høringsbrev av 11. mars. Som medlem i Energi Norge stiller vi oss bak synspunktene i brevet. Men vi har noen tilføyelser.

Klimaendringene vil gi økte kostnader for å sikre samfunnskritisk infrastruktur

Klimaendringene fører til økende påkjenninger på strømmettet i Norge. Utfall av strøm rammer både verdiskapningen i samfunnet og kritiske samfunnstjenester. Vi kan ikke se at dette er omtalt i noen særlig grad i NOU-en.

Klimautviklingen innebærer økende utfordringer for nettselskapene, og det er svært viktig at den økonomiske reguleringen av nettselskapene tar høyde for endringer i dette risikobildet.

Det enkelte nettselskap får årlig tildelt en inntektsramme som baserer seg på oppgavestørrelsen til det enkelte selskap. Endringer i værmønsteret påvirker oppgavestørrelsen og inntektsrammereguleringen må videreutvikles slik at den tar tilstrekkelig høyde for endringer i slike eksternt gitte forutsetninger. Et økende omfang av tung våt nysnø i områder med mye skog vil eksempelvis påvirke forsynings sikkerheten og endre på oppgavestørrelsen.

Et robust kraftnett er avgjørende for samfunnsikkerheten og det er viktig at den økonomiske reguleringen gjør det attraktivt å fortsette å eie kraftnett. Dette innebærer at inntektsrammereguleringen må videreutvikles i takt med endringer i eksterne rammevilkår.

Mer flom i vassdragene

I NOU-en understrekes betydningen av vassdragsregulering for å kontrollere flom, og den økte verdien dette får i et endret klima. Som kjent bruker myndighetene store beløp til flomforebyggende tiltak og forsikringsbransjen store beløp til å dekke flomskader. Ved flomskader må myndighetene også ofte dekke skader på infrastruktur. I lys av dette vil vi peke på potensialet for reduserte kostnader for samfunnet og for økt verdiskapning dersom myndighetene, forsikringsbransjen og kraftbransjen kan utvikle nye og felles forretnings- og finansieringsmodeller for kraftutbygging som kan bidra til flomdemping.

Med vennlig hilsen



Unni Farestveit
Direktør Samfunnskontakt